

Documento de Pliegos

Número de Expediente **11/2020**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2020 a las 09:43 horas.



Prestación del servicio de limpieza de los edificios y dependencias de la Gerencia Municipal de Urbanismo.

--> Tipo de Contrato Servicios

administración de bienes raíces

---> Subtipo Servicios de limpieza de edificios y servicios de

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 212.496 EUR.
- → Importe 200.524,83 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 165.723 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 2 Año(s)
- --> Clasificación CPV
 - -- 90919000 Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.
- → Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kVIRS7Q5xUCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- --> Presidencia del Consejo Rector de la Gerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Córdoba
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Sitio Web http://www.gmucordoba.es
- → Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Bqx74OnlqYAQK2T_EfXGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- --> Avda. Medina Azahara, 4
- -> (14005) Córdoba España
- → ES613

Contacto

---> Correo Electrónico contratacion@gmu.cordoba.es

Proveedor de Pliegos

--> Presidencia del Consejo Rector de la Gerencia Municipal

Proveedor de Información adicional

--> Presidencia del Consejo Rector de la Gerencia Municipal

de Urbanismo del Ayuntamiento de Córdoba

de Urbanismo del Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

- --> Avda. Medina Azahara, 4
- → (14005) Córdoba España

Recepción de Ofertas

Presidencia del Consejo Rector de la Gerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

- --> Avda. Medina Azahara, 4
- → (14005) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

→ Hasta el 21/10/2020 a las 12:00

Dirección Postal

- --- Avda. Medina Azahara, 4
- -- (14005) Córdoba España

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de limpieza de los edificios y dependencias de la Gerencia Municipal de Urbanismo.

- --> Valor estimado del contrato 212.496 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 200.524,83 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 165.723 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - --> 90919000 Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 2 Año(s)
- --- Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Córdoba
 - --> Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

→ España

Opciones y prórrogas

- --> Descripción: Ver cláusula núm. 11 del PCAP
- ---> Plazo
 - --> Descripción: 6 meses

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

- -- Capacidad de obrar Ver cláusula núm. 25.3.1 PCAP
- -- No prohibición para contratar Ver cláusula núm. 25.3.1 PCAP
- No estar incurso en incompatibilidades Ver cláusula núm. 25.3.1 PCAP
- -> Cumplimiento con las obligaciones tributarias Ver cláusula núm. 25.3.1 PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

→ Informe de entidades financieras - Ver documentación cláusula núm. 26 PCAP

Preparación de oferta

- -- Sobre Sobre o archivo electrónico "A": capacidad para contratar
- -- Tipo de Oferta Documentación administrativa
- --> Descripción Ver cláusula núm. 25.3.1 PCAP

Preparación de oferta

- --> Sobre Sobre o Archivo Electrónico "B": proposición económica y criterios evaluables de forma automática
- --> Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Descripción Ver cláusula núm. 25.3.2 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

-- APORTACIÓN DE APLICATIVO WEB PARA CONTROL DE HORAS

→ Subtipo Criterio : Otros→ Ponderación : 10

→ AUMENTO DE HORAS

→ Subtipo Criterio : Otros

→ Ponderación : 20

→ OFERTA ECONÓMICA

→ Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación : 70

ID 0000005723884 | UUID 2020-258155 | SELLO DE TIEMPO FechaMon, 05 Oct 2020 09:43:18:436 CEST N.Serie 30030830023041505892084272307593219665 Autoridad 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016